
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 767, DE 11 DE ABRIL DE 2016 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 1.713, de 4 de dezembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 7 de 

dezembro de 2015; 

  
considerando o Memo. n° 147/PROEX, de 23 de março de 2016; 
 
considerando o Processo/IFMS n° 23347.005686.2016-85, 

 
 

RESOLVE 
 

 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a coordenação do primeiro, 

constituírem a Comissão de Elaboração do Regulamento do NEABI - Núcleo de Estudos Afro-brasileiros 
e Indígenas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul. 

 

SERVIDOR SIAPE LOTAÇÃO 

Marcelo de Oliveira 1424295 Reitoria 

Suliane Kelly Aguirre de Barros 2094166 Reitoria 

Aislan Vieira de Melo  1525643 Campus Aquidauana 

Leandro Passos 2154551 Campus Corumbá 

Edi Carlos Aparecido Marques 1706525  Campus Campo Grande 

Adilson Rodrigues da Silva 1718670 Campus Coxim 

Carmem Silvia Moretzsohn Rocha 1777534 Campus Dourados 

Luciano Rodrigues Duarte 2290668 Campus Jardim 

Karine Matilde de Souza Teixeira 2106611 Campus Naviraí  

Ana Paula Hilgert de Souza 2065576 Campus Nova Andradina 

Guilherme Costa Garcia Tommaselli 1876591 Campus Ponta Porã 

Marilene da Silva Ribeiro 1911468 Campus Três lagoas  

 
Art. 2º A Comissão deverá concluir as atividades em até 30 (trinta) dias, bem como 

entregar o relatório final dos trabalhos realizados em 10 (dez) dias, após a conclusão destes. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 

 

José Jorge Guimarães Garcia  

Pró-Reitor de Administração 

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.713/15 

 



 

                                   

 
 

 


